2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений
в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере предоставления субсидий из бюджета Забайкальского связи
с обеспечением льготным питанием детей из малоимущих семей

Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере предоставления субсидий из бюджета Забайкальского связи с обеспечением льготным питанием детей из малоимущих семей.

[bookmark: Par0][bookmark: Par15]Губернатор Забайкальского края                                                   А.М.Осипов

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере предоставления субсидий из бюджета Забайкальского связи с обеспечением льготным питанием детей из малоимущих семей

1. В постановлении Правительства Забайкальского края от 26 апреля 2019 года № 163 «Об установлении норматива расходов на обеспечение льготным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края, частных организациях, осуществляющих на территории Забайкальского края образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования (за исключением частных профессиональных образовательных организаций, частных образовательных организаций высшего образования)
(с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 11 сентября 2019 года № 363, от 31 декабря
2019 года):
1) наименование после слов «в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края,» дополнить словами «у индивидуальных предпринимателей и в»;
2) пункт 1 после слов «в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края,» дополнить словами «у индивидуальных предпринимателей и в»;
2. В постановлении Правительства Забайкальского края от 5 июня
2020 года № 191 «О некоторых вопросах предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края на возмещение затрат в связи с обеспечением льготным питанием детей из малоимущих семей» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 6 ноября 2020 года № 460, от 5 апреля 2021 года № 108):
1) пункт 1 после слов «из бюджета Забайкальского края» дополнить словами «индивидуальным предпринимателям и»;
2) в Порядке определения объема и предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края частным общеобразовательным организациям, осуществляющим на территории Забайкальского края образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования (за исключением частных профессиональных образовательных организаций, частных образовательных организаций высшего образования), на возмещение затрат в связи с обеспечением льготным питанием детей из малоимущих семей, утвержденном указанным постановлением:
а) наименование после слов «из бюджета Забайкальского края» дополнить словами «индивидуальным предпринимателям и»;
б) пункт после слов «из бюджета Забайкальского края» дополнить словами «индивидуальным предпринимателям и»;
в) пункт 3 после слов «общеобразовательных организациях Забайкальского края,» дополнить словами «у индивидуальных предпринимателей и в»;
г) пункт 4 после слов «настоящего Порядка относятся» дополнить словами «индивидуальные предприниматели и»;
д) в Приложении № 1:
угловой реквизит после слов «из бюджета Забайкальского края» дополнить словами «индивидуальным предпринимателям и»;
наименование заявки после слов «из бюджета Забайкальского края» дополнить словами «индивидуальным предпринимателям и»;
е) в Приложении № 2:
угловой реквизит после слов «из бюджета Забайкальского края» дополнить словами «индивидуальным предпринимателям и»;
в заявлении:
наименование после слов «из бюджета Забайкальского края» дополнить словами «индивидуальным предпринимателям и»;
пункт 8.4 после слов «из бюджета Забайкальского края» дополнить словами «индивидуальным предпринимателям и».
___________________

image1.emf